
 

 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo, na akci: „Studie proveditelnosti přípravy a realizace výstavby Přečerpávacích 
vodních elektráren v lokalitách současných a bývalých povrchových hnědouhelných lomů“ 

kód akce: A666 

č. NŘP/Ku/066/2018 + D1 

Smluvní strany:  

  

Palivový kombinát Ústí, 

státní podnik  

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 

 IČO 000 07 536 

DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most 

 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl AXVIII, vložka 433 

Číslo účtu: 

 Zastoupen:  Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických:  , náměstek ředitele pro provoz  

, zástupce náměstka ředitele pro zahlazování následků 

hornické činnosti 

, technický pracovník oddělení technické podpory 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

AQUATIS a.s.                                                                                           118072A 

Botanická 834/56, 602 00 Brno 

 IČO 46347526 

DIČ CZ46347526 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 

775 

Číslo účtu:  

 Zastoupená: na základě pověření ze dne 15. 11. 2016 společně Ing. Pavlem 

Kutálkem, generálním ředitelem, a Ing. Radkem Maděřičem, technickým 

ředitelem 

Ve věcech technických:   vedoucí střediska hydrotechnika I 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany, v souladu s článkem XI., bodem 8. Smlouvy o dílo, na akci „Studie proveditelnosti přípravy  

a realizace výstavby Přečerpávacích vodních elektráren v lokalitách současných a bývalých povrchových 

hnědouhelných lomů“, kód akce: A666 (dále jen Smlouva), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce  

a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 5. 4. 2018 pod č. NŘP/Ku/066/2018, a uzavírají tento 

Dodatek č. 1, kterým se mění článek III., článek X. a článek XI. předmětné Smlouvy: 

 



Stránka 2 z 3 

 

I. Důvod uzavření Dodatku č. 1 

 
Objednatel při zadání veřejné zakázky, tvořící předmět Smlouvy, přepokládal velmi razantní vývoj energetiky 

v jednotlivých dílčích oblastech, které však mohou mít zásadní vliv na volbu postupů a přístupu k řešení 

jednotlivých částí studie proveditelnosti vybraných lokalit.  

V rámci spolupráce objednatele s vybranými externími oponenty bylo v rámci posuzování navržených řešení 

ověřeno, že zvolené přístupy jsou relevantní a shodné s předpokládaným vývojem v oblasti provozování 

energetické soustavy České republiky do roku 2030. V tomto časovém horizontu jsou trendy dalšího vývoje 

jasně a konkrétně predikovány. Přepokládaná časová náročnost výstavby přečerpávacích vodních elektráren 

však vytváří předpoklady pro zahájení jejich provozu v období po roce 2030. Predikce vývoje v tomto období 

v oblastech zajištění rovnováhy výroby a spotřeby elektřiny, zajištění souvisejícího rozvoje 

elektroenergetické přenosové soustavy, včetně zajištění bezpečnosti a odolnosti v rámci přeshraničních 

přenosových kapacit, je závislá nejen na předpokládaném vnitrostátním energetickém vývoji, ale také  

na vývoji v mezinárodním měřítku, vyplývajícím z propojení evropských energetických soustav. Zásadními 

prvky s výrazným dopadem do energetického vývoje ve vnitrostátním a evropském měřítku byly především 

závěry z Konference o klimatu v Katowicích ukončené v prosinci 2018, závěry z jednání Komise pro růst, 

strukturální změny a zaměstnanost v Německu přijaté v únoru 2019 a rozhodnutí vlády České republiky  

o dalším využívání jaderných energetických zdrojů vydané v únoru 2019. Využívání přečerpávacích vodních 

elektráren v energetickém prostředí dotčeném popsanými vnějšími vlivy tak vyžaduje zapojení 

predikovatelných parametrů, které však nejsou k dispozici v období stanoveném pro plnění předmětu 

uzavřené Smlouvy.  

Objednatel oblast energetiky obecně a především oblast zajištění energetické bezpečnosti státu s využitím 

majetku České republiky považuje v dlouhodobém časovém horizontu za prioritní. Z tohoto důvodu  

a s přihlédnutím k výše uvedenému uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1 Smlouvy, kterým se upravuje 

termín pro splnění předmětu díla.              

 

II. Změna smlouvy 

 

1. Článek III v tomto znění: 

 

„Termín dokončení plnění smlouvy:    nejpozději do 28. února 2019 

 

Předpokládaná doba zpracování FS pro jednu lokalitu činí 5 měsíců od data účinnosti Smlouvy, dřívější  

či souběžné plnění se připouští. Konečný termín pro předložení (předání) FS za všechny lokality je stanoven 

v čl. III této Smlouvy je závazný.“ 

 

se nahrazuje novým zněním: 

„Termín dokončení plnění Smlouvy:   nejpozději do 31. července 2019 

 

Dřívější či souběžné plnění některých částí dokumentace se připouští. Konečný termín pro předložení 
(předání) FS za všechny lokality je závazný. Časový plán dokončení dokumentace je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku.“ 
 
2. Článek X se doplňuje o nový odst. 11 tohoto znění: 

 
„Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel považuje budoucí předmět díla dle čl. II Smlouvy za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále  

jen „obchodní tajemství“). Objednatel považuje za obchodní tajemství rovněž veškeré skutečnosti, informace 

a podklady, na základě kterých je zpracována FS, nejedná-li se o skutečnosti, informace a podklady, které 

jsou veřejně dostupné. 

 

Zhotovitel se zavazuje tyto skutečnosti, informace a podklady, které tvoří obchodní tajemství objednatele, 

utajovat, zachovávat o nich mlčenlivost a chránit je tak, aby je neoprávněně (bez písemného souhlasu 

objednatele) nezískala třetí osoba. Za porušení povinnosti týkající se ochrany obchodního tajemství má 

objednatel právo uplatnit u zhotovitele nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý 

jednotlivý prokázaný případ porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu 

škody.“ 



Stránka 3 z 3 

 

 
3. Článek XI odst. 3 se doplňuje o tento text: 

 
„Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné objednatelem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR 
jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).“ 
 
4. Článek XI se doplňuje o nový odst. 12 tohoto znění:  

 
„Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat 
tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb.,  
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového 
kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem  
PKÚ s. p. (http://www.pku.cz). 

 
Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty 
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

 
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy,  
a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, 
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.“ 

 
Ostatní ujednání předmětné Smlouvy se nemění. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech stejnopisech o třech stranách, každý s právem originálu, 

obě smluvní strany obdrží dva výtisky. 
 
2. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu 

porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz toho připojují statutární orgány obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je časový plán dokončení dokumentace. 

 
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
 
V Chlumci dne  28. 2. 2019     V Brně dne 28. 2. 2019 

 

 

….………………………………….………    ……………………………………… 
Ing. Petr Lenc             Ing. Pavel Kutálek  

 ředitel                                                                             generální ředitel 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik                                  AQUATIS a.s. 
              (Objednatel)                                                                 (Zhotovitel) 
 
        

  

 
        ……………………………………… 

             Ing. Radek Maděrič 
                                                                                technický ředitel 
                                       AQUATIS a.s. 
                      (Zhotovitel) 

http://www.pku.cz)/
http://www.pku.cz/



